90 ACTS OF THE LORDS OF THE ISLES 
2135, f.285 (reference only, which Donald Gregory cites from 
Glennevis Writs). 
COMMENT: For the office of Toiseachdeor see Introduction, 
p.li. Referring to this charter, Cosmos Innes (Legal Antiquities, 
81-82) mentions an agreement of 1552 in Scots between 
George, earl of Huntly, and Donald MacAlister MacSoirle of 
Glennyves, whereby the latter (probably a grandson of Somer- 
led to whom this charter was granted) was to resign his lands 
into the Queen’s hands in favour of Huntly, who then granted 
a feu charter in Latin to 'dilecto nostro Donaldo MacAlister 
McTosche' and his heirs. The office bestowed by the lord of the 
Isles on Somerled had apparently not been forgotten. 

62 
Notarial instrument narrating that Gilbert, son of Bean, priest 
of Moray diocese procurator for Malcolm Mackintosh, lord of 
Moy and Keppoch in the lordship of Lochaber and perpetual 
steward of the same, appeared before John, earl of Ross and lord 
of the Isles, requesting that the lands of Keppoch and Moy and 
the office of steward recognosced by John be set in pledge to 
Torquil MacLeod of Lewis and Alexander Maclan of Ard- 
namurchan on behalf of Malcolm. Torquil and Alexander are 
ready to receive the lands and office until it be discovered before 
King James (or other judge) how Malcolm had forfeited them. 
John refused and Gilbert requested the notary to take instru- 
ments. Finlaggan, I4june 1456. 
In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum 
cunctis pateat evidenter quod anno a nativitate Domini mille- 
simo ccccmo lyj quarta decima vero die mensis Junii indictione 
quarta pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini nostri 
domini Kalisti divina providencia pape tercii anno secundo. In 
presencia magnifici et potentis domini Johannis de Yle comitis 
Rossie et domini Insularum meique notarii publici et testium 
subscriptorum personaliter constitutus discretus vir dominus 
Gilbertus Beani presbiter Moraviensis diocesis procurator et 
procuratorio nomine honorabilis viri Macolmi Mcinthosych 

JOHN I449-I493 91 

domini de Moye et de Keppach cum suis pertinenciis infra 
dominium terrarum de Lochabria necnon seniscalli perpetui 
earundem produxit evidit et per me notarium infrascriptum 
perlegi fecit quoddam procuratorium papireum in anglico 
dictamine editum et formatum vero sigillo predicti Macolmi 
Mcinthosych sigillatum cuius procuratorii tenore et virtute ipse 
dictus dominus Gilbertus procurator et procuratorio nomine 
dictas terras de Keppach et de Moye cum pertinenciis ac 
officium seniscallatus predictarum terrarum de Lochabria a 
prefato domino comite aliter per ipsum in suis manibus 
recognitas suo more secundum vim formam communem 
legum regni Scotie ex et pro parte predicti Macolmi Mcin- 
thosych instanter in forma debita post secundo et tercio ad 
plegium humiliter dimitti peciit et requisivit plegiis quibusdam 
tanquam procuratoribus in predicto procuratorio expresse 
nominatis videlicet honorabilibus viris dominis Torkello 
McLoyd de Leows et Alexandra Mcaine de Ardnamurchyn 
quosquidem dominos ipse dictus dominus Gilbertus pro- 
curatorio nomine predicto domino comiti nomine et ex parte 
dicti Macolmi Mcinthosych pro predictis terris plegios devenire 
offerebat. Quiquidem domini Torkellus et Alexander dictas 
terras cum pertinenciis et officium supradictum nomine dicti 
Macolmi a dicto domino comite ad plegium prompti et parati 
recipere fuerunt dum et quousque imposterum cognitum et 
inventum foret coram excellentissimo principe domino nostro 
Jacobo Scotorum rege aut alio quocumque legali judice non 
suspecto per partes ad hoc electo in forma communis legis regni 
Scocie ibidemque determinatum fuisset ubi quomodo quando 
aut in quibus ipse dictus Macolmus Mcinthosych deliquendus 
forisfecit aut transgressus fuit contra predictum dominum 
comitem suam dominacionem aut maiestatem in aliquo etc. 
Quasquidem terras et officium sic ut premittitur huiusmodi ad 
plegium petitas et petitum antedictus dominus comes quo- 
quomodo ad plegium dimittere denegavit. Super quaquidem 
denegatione ipse dictus dominus Gilbertus procuratorio nomine 
quo supra a me notario publico sibi fieri peciit publicum 
instrumentum seu publica instrumenta. Acta fuerunt hec in 
capella sancti Finlacani in Yle sub anno die mense indiccione et 
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pontificatu supradictis. Presentibus ibidem honorabilibus viris 
Alexandro Flemyng armigero, Duncano Mcohanak, Jacobo 
Wyke clerico dicti domini comitis, et domino Duncano Obrol- 
chan notario publico, testibus cum multis aliis ad premissa 
vocatis specialiter et rogatis. 

Et ego Beanus Patricii presbiter Moraviensis diocesis auctori- 
tate imperiale notarius (etc.). 

SOURCE: Original instrument. SRO, GD 176/4 (Mackintosh of 
Mackintosh Muniments). 
printed: Abstract in Mackintosh Muniments, no.4 (see below). 
comment: The editor of Mackintosh Muniments has confused 
both place and date of this document and the two following. His 
no.3, which he dates 9 June and places first in the series, should 
be dated 19 June and placed last. Nothing more is heard of this 
case in the Mackintosh muniments, but according to Mackin- 
tosh, Mand CC, 7?n, infeftment was given on iSJuly 1456; the 
office of bailie was confirmed to Malcolm’s son Duncan by 
November 1466 (no.88). The appointment of a Toiseachdeor 
of lands in Lochaber (no.61) may have some bearing on 
Mackintosh’s plea; he was more successful in an appeal to the 
earl of Huntly a year later regarding lands in the sheriffdom of 
Nairn (Mackintosh Muniments, no.6). 

63 
Notarial instrument as No. 62. Cara, 18 June 1456. 
In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum 
cunctis pateat evidenter quod anno a nativitate Domino mille- 
simo quadringentesimo quinquagesimo sexto decimo vero 
octavo die mensis Junii indictione quarta pontificatus sanctissimi 
in Christo patris ac domini nostri domini Kalisti divina pro- 
videncia pape tercii anno secundo. In presencia magnifici et 
potentis domini Johannis de Yle comitis Rossie ac domini 
Insularum meique notarii publici et testium subscriptorum 
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presencia personaliter constitutus discretus vir dominus Gilber- 
tus Beani presbiter Moraviensis diocesis procurator et pro- 
curatorio nomine honorabilis viri Macolmi Mcinthosych 
domini de Moye et de Keppach cum pertinenciis infra 
dominium de Lochabria necnon seniscalli perpetui earundem 
produxit evidit et per me notarium infrascriptum perlegi fecit 
quoddam procuratorium papireum in anglico dictamine 
editum et formatum vero sigillo predicti Macolmi Mcin- 
thosych sigillatum cuius procuratorii tenore et virtute ipse dictus 
dominus Gilbertus procurator et procuratorio nomine dictas 
terras de Moye et de Keppach cum suis pertinenciis ac officium 
seniscallatus predictarum terrarum de Lochabria a prefato 
domino comite aliter per ipsum in suis manibus recognitas suo 
more secundum vim formam communium legem regni Scocie 
ex et pro parte predicti Macolmi Mcinthosych instanter in 
forma debita post secundo et tercio ad plegium humiliter dimitti 
peciit et requisivit plegiis quibusdam tamquam procuratoribus 
in predicto procuratorio expresse nominatis videlicet Torkello 
Mcloyd de Leows et Alexandra Mcaine de Ardnamurchyn 
quosquidem dominos ipse dictus dominus Gilbertus pro- 
curatorio nomine predicto domino comiti nomine et ex parte 
died Macolmi Mcinthosych pro predictis terris plegios devenire 
offerebat. Quiquidem domini Torkellus et Alexander dictas 
terras cum pertinenciis et officiumque supradictum nomine 
dicti Macolmi a dicto domino comite ad plegium prompti et 
parati recipere fuerunt dum et quousque imposterum cognitum 
et inventum foret coram excellentissimo principe domino 
nostro Jacobo Scotorum rege aut alio quocumque legali judice 
non suspecto per partes ad hoc electo in forma communis legis 
regni Scocie ibidemque determinatum fuisset ubi quomodo 
quando aut in quibus ipse dictus Macolmus Mcinthosych 
deliquendus forisfecit aut transgressus fuit contra predictum 
dominum comitem suam dominacionem aut maiestatem in 
aliquo etc. Quasquidem terras et officium sic ut premittitur 
huiusmodi ad plegium petitas et petitum antedictus dominus 
comes quoquomodo ad plegium dimittere denegavit. Super 
quaquidem denegacionem ipse dictus dominus Gilbertus pro- 
curatorio nomine quo supra a me notario publico sibi fieri 
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peciit. Acta fuerunt hec in insula de Kara iuxta portum monachi 
sub anno die mense indicacione et pontificatu supra dictis. 
Presentibus ibidem nobilis viris dominis Donaldo ballach 
domino de Glinnis, Johanne Mcloyd domino de Glenelg, 
Lachlano iuvene filio et herede Lachlani Mcgyllaine, Macolmo 
Mcloyd de Mygnes, Donaldo breyff, et Alexandro Flemyng, 
testibus cum multis ad premissa vocatis specialiter et rogatis. 

Et ego Beanus Patricii presbiter Moraviensis diocesis auctori- 
tate imperiale notarius (etc.). 
SOURCE: Original instrument. SRO, GD 176/5 (Mackintosh of 
Mackintosh Muniments). 
printed: Abstract in Mackintosh Muniments, no.5. 
comment: Cara is a small island lying to the south of Gigha off 
the west coast of Kin tyre, with the ruins of a chapel tentatively 
ascribed to the later Middle Ages (Argyll Inv., i, 106-7). This 
document and no.64 are dated ‘in the island of Cara near the 
Monkshaven’, while the first of the series (no.62) is dated at 
Finlaggan in Islay, separated from Gigha by a channel about ten 
miles wide. A double misreading of the place of origin of no.62 
as ‘the chapel of St Finla in the island of Cana’ (Mackintosh 
Muniments, no.4) led to this supposed dedication being accepted 
as applying to Cara by Anderson (Gigha, 109), and through 
him by RCAHMS in Argyll Inv., i, 107. 

64 
Notarial instrument as No.62. Cara, 19 June 1456. 
In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum 
cunctis pateat evidenter quod anno a nativitate Domini mille- 
simo quadringentesimo quinquagesimo sexto mensis vero Junii 
die nona decima indiccione quarta pontificatus sanctissimi in 
Christo patris ac domini nostri domini Kalisti divina providen- 
cia pape tercii anno secundo in presencia magnifici ac potentis 
domini Johannis de Yle comitis Rossie et domini Insularum 
meique notarii publici et testium subscriptorum presencia 
personaliter constitutus discretus vir dominus Gilbertus Beani 
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presbiter Moraviensis diocesis procurator et procuratorio 
nomine honorabilis vir Macolmi Mcinthosych domini de 
Moye et de Keppach cum suis pertinenciis infra dominium 
terrarum de Lochabria ac perpetui seniscalli earundem produxit 
evidit et per me notarium infrascriptum perlegi fecit quoddam 
procuratorium papireum in anglico dictamine editum et for- 
matum vero sigillo predicti Macolmi Mcinthosych sigillatum 
cuius procuratorii tenore et virtute ipse dictus dominus Gilber- 
tus procurator et procuratorio nomine dictas terras de Moye et 
de Keppach ac officium seniscallatus dictarum terrarum de 
Lochabria a prefato domino comite aliter per ipsum in suis 
manibus recognitas suo more secundum vim formam legum 
communem regni Scocie ex et pro parte predicti Macolmi 
Mcinthosych instanter in forma debita post secundo et tercio ad 
plegium humiliter dimitti peciit et requisivit plegiis quibusdam 
tamquam procuratoribus in predicto procuratorio expresse 
nominatis videlict honorabilibus viris dominis Torkello 
Mcloyd de Leows et Alexander Mcayne de Ardnamurchyn 
quosquidem dominos ipse dictus dominus Gilbertus pro- 
curatorio nomine predicto domino comite nomine et ex parte 
dicti Macolmi Mcinthosych pro predictis terris plegios deven- 
ire offerebat. Quiquidem domini Torkellus et Alexander ut 
apparuit dictas terras ad plegium ex parte dicti Macolmi 
prompti et parati suscipere fuerunt dum et quousque im- 
posterum cognitum et inventum foret coram excellentissimo 
principe domino nostro Jacobo Scotorum rege aut alio 
quocumque legali judice non suspecto et per partes ad electo in 
forma communis legis regni Scocie determinatum fuisset ubi 
quomodo aut quando et in quibus ipse dictus Macolmus 
Mcinthosych deliquendus forisfecit aut transgressus fuit contra 
predictum dominum comitem suarum dominacionem aut 
maiestatem in aliquo etc. Quasquidem terras et officium sic ut 
premittitur huiusmodi ad plegium petitas et petitum antedictus 
dominus comes quoquomodo ad plegium dimittere denegavit. 
Super quamquidem denegacionem ipse dictus Gilbertus pro- 
curator et procuratorio nomine quo supra a me notario publico 
sibi fieri peciit publicum instrumentum seu publica instrumenta. 
Acta fuerunt hec in insula de Kara juxta portum monachi sub 
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anno die mense indiccione et pontificatu supra dictis. Presen- 
tibus ibidem honorabilibus viris dominis Alexandra Munt- 
gumbri domino Arddrostan, Donaldo ballach de Glennys, 
Lachlano Mcgyllane de Dowarde, Johanne Mcloyd de Glenelg, 
Lachlano iuvene filio et herede Lachlani Mcgyllane, Macolmo 
Mcloyd de Miganis, Donaldo brehifF, et Alexandro Flemyng 
armigero, testibus cum multis aliis ad premissa vocatis spec- 
ialiter et rogatis. 

Et ego Beanus Patricii presbiter Moraviensis diocesis auctori- 
tate imperiale notarius (etc.). 
SOURCE: Original instrument. SRO, GD 176/3 (Mackintosh of 
Mackintosh Muniments). 
printed: Abstract in Mackintosh Muniments, no.3, wrongly 
dated as 9 June. 
comment: The first witness appeared in Mackintosh Muniments 
as ‘Alexander M‘Inthosych of Gumbri Lord Arddrostan’. 
Montgomerie was related to the lord of the Isles through his 
mother (see app. D, table 4/3). 

For two additional acta dated 6 and 10 December 1457, 
see nos. 128, 129. 

65 
Commission by William, thane of Cawdor, to Hugh Ostillar, 
provost of Inverness, and John Fleming to be his procurators to 
appear before John, earl of Ross and lord of the Isles, to receive 
the gift of the lands of Balmakeith in the sheriffdom of Naim. 
Cawdor, 16 May 1458. 
Universis pateat per presentes me Willelmum thanum de 
Caldor fecisse constituisse et per presentes ordinasse necnon 
facere constituere et per presentes ordinare providos viros 
Hugonem Ostillarium tunc temporis prepositum de Invernys et 
Johannem Flemyng et eorum quemlibet coniunctim et divisim 
meos veros legittimos procuratores actores et deputatos spec- 
iales dans et concedens dictis meis procurationibus et eorum 
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altro coniunctim et divisim meam plenam liberam generalem et 
specialem potestatem ac mandatum speciale et generale ad 
comparendum coram magnifico et potente domino Johanne de 
lie comite Rossie ac domino Insularum domino nostro sin- 
gularissimo ad recipiendum pro me et nomine meo here- 
ditariam donacionem omnium terrarum de Balmakayth cum 
pertinenciis jacentium infra vicecomitatum de Name ac cartas 
litteras saisine et evidentias quascumque opportunas dictarum 
terrarum de Balmakayth cum pertinenciis et ad faciendum pro 
me et nomine meo quod michi incumbit facere pro dictis terris 
et ad omnia alia et singula faciendum gerendum et exercendum 
que in premissis et circa premissa necessaria fuerint seu quomo- 
dolibet oportuna et que ad officium procuratoris de jure seu 
consuetudine regni Scocie pertinere dinoscuntur ratum et 
gratum habentes et habituri totum et quicquid dicti mei 
procuratores aut eorum alter coniunctim et divisim fecerint seu 
fecerit in premissis vel aliquo premissorum. In cuius rei testi- 
monium sigillum meum presenti procuratorio appendi feci. 
Apud Caldor decimo sexto die mensis Maii anno Domini 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo. 
SOURCE: Original. Cawdor Castle, bundle 138. 
description: 22 x io-6cm; 18-4 x 7-5cm; one tag. 
seal: seal of William of Cawdor. 
comment: The annual rent of 6 merks from the lands of 
Balmakeith had been granted to William with the office of 
sheriff and constable of Naim in 1442 (no.38). 

66 
Precept by John, earl of Ross and lord of the Isles, addressed to 
William Fleming, burgess of Nairn, to give sasine to William 
thane of Cawdor of the lands of Balmakeith in the sheriffdom of 
Nairn, following a charter. Dingwall, 19 July 1458. 
Johannes de He comes Rossie ac dominus Insularum dilecto 
nostro Willelmo Flemyng burgensi de Nam ballivo nostro in 

98 ACTS OF THE LORDS OF THE ISLES 

hac parte salutem. Quia concessimus per cartam nostram dilecto 
nostro Willelmo thano de Caldor omnes et singulas terras 
nostras de Balmakayth iacentes in vicecomitatu nostro de Narn 
ut tenore carte nostre inde eis confecte plenius continetur. Vobis 
precipimus et mandamus quatinus prefato Willelmo vel suo 
certo actornato latori presentium saisinam et statum hered- 
itarium per terram et lapidem visis presentibus tribuatis 
indilate salvo jure cuiuslibet ut est moris. Ad quod faciendum 
vobis in hac parte nostram plenariam committimus potestatem 
et mandatum [speciale ac]a in signum saisine per vos trad[ite]a 

sigillum vestrum in secunda cauda post nostrum penes predic- 
tum Willelmum pro perpetuo remansurum apponatis. Datum 
sub sigillo nostro apud castrum nostrum de Dingvale decimo 
nono die mensis Julii anno Domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo octavo. 
SOURCE: Original. Cawdor Castle, bundle 10. 
printed: Cawdor Book, 46; Clan Donald, i, 537-8. 
description: 22-5 x 8-5011; 20 x 5cm; two tags. 
SEAL: Seal of William Fleming only remains. 
note: a. illegible in original. 
comment: Follows no.65. 

67 
Precept by John, earl of Ross and lord of the Isles, addressed to 
John Munro of Foulis to give sasine to Mariota Sutherland, 
daughter of the late Alexander Sutherland of Dunbeath, of the 
lands of Easter Kindeace in the earldom of Ross and sheriffdom 
of Inverness following an inquest. Dingwall, 19 September 
1458. 
Johannes de He comes Rossie ac dominus Insularum dilecto 
nostro Johanni de Munroo de Foulis ballivo in hac parte 
salutem. Quia per inquisitionem de mandate nostro per vos 
factam et ad capellam nostram retornatam compertum est quod 
quondam Alexander de Sutherland de Dunbeth pater Mariote 
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de Sutherland latoris presentium obiit ultimo vestitus et saisitus 
ut de feodo ad pacem et fidem domini nostri regis de terris de 
Esterkindyes cum pertinenciis iacentibus in dicto comitatu 
nostro infra vicecomitatum de Invernys et quod dicta Mariota 
est legittima et propinquior heres dicti quondam Alexandri 
patris sui de dictis terris cum pertinenciis et quod est legittime 
etatis et quod dicte terre de nobis tenentur in capite. Vobis igitur 
precipimus et mandamus quatinus prefate Mariote vel suo certo 
procuratori latori presentium saisinam dictarum terrarum cum 
pertinenciis per terram et lapidem visis presentibus tribuatis 
indilate salvo jure cuiuslibet ut est moris. Ad quod faciendum 
vobis in hac parte nostram plenariam committimus potestatem 
et mandatum speciale et in signum saisine per vos tradite 
sigillum vestrum in secunda cauda post nostram apponatis penes 
predictam Mariotam pro perpetuo remansurum. Datum sub 
sigillo nostro apud castrum nostrum de Dingvale decimo nono 
die mensis Septembris anno Domini millesimo ccccmo quin- 
quagesimo octavo.